ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

25.08.2015                                                                                                      №38
	Об утверждении порядка предоставления денежного поощрения дружинникам ДНД «КОРДОН»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления денежного поощрения дружинникам ДНД «КОРДОН» (далее – Порядок).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы МО «Кочковатский сельсовет»                         Л.А. Назарчук

	Приложение

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

 от 25.08.2015 №38

Порядок

предоставления денежного

поощрения дружинникам ДНД «КОРДОН»
1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и процедуру предоставления и выплаты дружинникам добровольной народной дружины «КОРДОН» (далее - ДНД) денежного поощрения.

2. Выплата денежного поощрения дружиннику ДНД осуществляется администрацией муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее - Администрация) по представлению руководителя ДНД.

3. Выплата денежного поощрения дружинникам ДНД осуществляется в форме муниципальной премии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Кочковатский сельсовет». При отсутствии бюджетных ассигнований в бюджете МО «Кочковатский сельсовет» на эти цели, денежное поощрение не выплачивается.

4. Выплата денежного поощрения осуществляется за активное участие в обеспечении общественного порядка МО «Кочковатский сельсовет». Размер денежного поощрения составляет 83 руб. за один час дежурства.

5. Для выплаты денежного поощрения руководитель ДНД направляет в Администрацию представление о необходимости денежного поощрения дружинника. В представлении обязательно указываются фамилия, имя, отчество поощряемого дружинника ДНД и причины, которые послужили основанием для поощрения.

К представлению прикладываются следующие документы:

1) копия паспорта дружинника ДНД;

2) копия СНИЛС дружинника ДНД;

3) копия ИНН дружинника ДНД;

4) банковские реквизиты дружинника ДНД.
6. Администрация проводит проверку представленных документов и принимает решение о выплате или об отказе в выплате денежного поощрения. Выплата денежного поощрения осуществляется на основании предоставленных руководителем ДНД полного пакета документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка. Основанием для отказа в выплате денежного поощрения является не предоставление руководителем ДНД одного или нескольких документов, указанных пункте 5 настоящего Порядка.

Верно: